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Wynalazek dotyczy prząśnicy obrączko¬
wej. Istota jego polega ma tern, że między
walcami podlająoeimi przyrządu wyciągowego
a wrzecionami, przewidziany jest walec, pro¬
wadzący nitkę pod prostym prawie kątem.
Posiada on żłobki przebiegające wzidłuż osi
i może być wprowadzony w ruch obrotowy
o zmiennej szybkości, w kierunku wprost
przeciwnym kierunkowi ruchu nitki. Wsku¬
tek znacznej 'odległości pomiędzy walcabmi
wyciągowemi i tym walcem, prowadzącym
nitkę, jest dosyć miejsca na walec czyszczą¬
cy, poniżej walców odbierających. Przedłu¬
żaną 'zostaje również w tein sposób dtfoga nit¬
ki a zmniejszone jakniajbandziej ciągnienie
nitki w miejiscu jej wyjścia z. przyrządu wy¬
ciągowego. Wskutek tego, że nitki przecho¬
dzą przez walec prowadzący tylko w ze^
tknięciu linjowein, osiąga się to, że obrót

nadany nitce przez wiizeciono może prze¬
nieść się aiż do przyrządu wyciągowego.
Sprzyja temu kierunek ruchu walca prowah
dząeego, wprost przeciwny kierunkowi ru¬
chu nitki, a zmienność szybkości obrotów
walca prowadzącego umożliwia przystosoK
wianie tej czynności do rodzaju i właściwości
włókna. Słabiej skręcone, zgrubiałe miejsca
przędzy 'zostają wyciągnięte, a wskutek
znaleźnego odstępu między wrzecionami
a walcami podlającemi rozkładają się obro¬
ty na 'znaczną długość, tak, że otrzymuje
się przędzę równomierną, podobnie jak na
samoprząśnicy.

Na rysunku uwidoczniony jest wynala¬
zek schematycznie.

Rama maszyny a dźwiga ^ał b z bębna¬
mi słz(n(urowemi d, wrizeiciona e z cewkami f,
zwój przędny pierwotnej g, Walce podlaijące



h, z walcami ezysziCząceimii i, di waleic k, pro¬
wadzący nitkę. Wrzeciona ą otaymnją na-
pęid od bębnów d, podjcziais gdy waleic prowa¬
dzący k może otrzymać napęd od wału b
ze zmienną szybkością. Do togo moiże służyć
przewód 'zmiany ruchu dowolnego rodzaju,
co na rysunku ,mie jest uwidocznione. Blasiza-
ne pudło l zbiera odpadki.

Zastrzeżenia patentowe. ,

1. Prząśnica dla dowolnego rodzaju włó¬
kien, tern znamienna, że między wrzecionami

(e) a walcami podającemu (h) umiesizcziony
jest pryzmatyczny wialec (k), -prowadzący
nitkę, obracający się w kieirunfeu wprost
przeciwnym kicirnnkowi ruchu, nitki i zaopa¬
trzony w żłobki wzdłuż osi.

2. Prząśnica według zastrz. 1, tern zna¬
miennai, że waleic prowadzący nitkę może
być pędzony ze zmienną ilością obrotów.

Heinrich Pferdmenges.

Zastępca: C. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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